DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXECUTIVO

Volume: 10 - Número: 1634 de 18 de Julho de 2023

DATA: 18/07/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 98276265

E-mail: oficialdiario2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Cristiane Cruz de Freitas

CPF: ***.801.323-**
em 20/07/2023 16:59:54
IP com n°: 192.168.0.105

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2256

ISSN 2764-7269

aDOM 1/4www.trizideladovale.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1634/2023 - 18/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-7269

SUMÁRIO

DECRETO

SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO HONORÍFICO “COMENDA JOÃO DAMÁSIO DE FREITAS: 24/2023 - DECRETO

Nº 24

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 20/07/2023 16:59:54 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2256

2/4www.trizideladovale.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1634/2023 - 18/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-7269

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO - SOBRE A
CONCESSÃO DE TÍTULO HONORÍFICO

“COMENDA JOÃO DAMÁSIO DE FREITAS:
24/2023

DECRETO Nº 24/2023, DE 14 DE JULHO DE 2023.

Dispõe Sobre a Concessão de Título Honorífico “Comenda
João Damásio de Freitas”, e dá outras providências.

            O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, na conformidade do art.
66, incisos VI e IX, Art. 38, II, a, da Lei Orgânica do
Município e de acordo com a Lei Municipal n° 437/2021 de
22 de outubro de 2021:

  RESOLVE:

    Art. 1º - Conceder o Título Honorífico
“COMENDA JOÃO DAMÁSIO DE FREITAS” aos
cidadãos e autoridades abaixo elencados, pelos seus
grandiosos serviços prestados ao munícipio de Trizidela do
Vale-MA.

a) – Ivo Rezende Aragão – Prefeito de São
Mateus e Presidente da FAMEM;

b) – Arlindo de Moura Xavier Júnior – Prefeito
de Bernardo do Mearim;

c) – Luis Mendes Ferreira Filho – Prefeito de
Coroatá;

d) – Creginaldo Rodrigues de Assis – Prefeito
de São José dos Basílios;

e) – Francisco Pedreira Martins Júnior –
Prefeito de São Luis Gonzaga;

f) – Fernando Portela Teles Pessoa – Prefeito
de Tuntum;

g) – Maria Edina Alves Fontes – Prefeita de
Lago do Junco

h) – Célio Roberto Pinto de Araújo –
Comandante Geral do Corpo de Bombeiro
Militar do Maranhão;

i) – Cesar Roberto Soares Barros –
Subtenente de Infantaria – Chefe de
Inscrição do TG 08.008;

j) – Galileu Novo Fraga – Comandante do 3°
Batalhão de Polícia Militar de Trizidela do
Vale;

k) – Paulo Breno Santana Sousa – Major
QOABM - Comandante da 13°
CIBM/CBMMA do Bombeiro;

l) – Claudiomiro Antônio de Aguiar Lima –
Comandante do 19° Batalhão de Polícia
Militar de Pedreiras;

m) – Josué Pinho da Silva Junior – Prefeito de
Peritoró;

n) – Dirce Prazeres Rodrigues – Prefeita de
Lima Campos;

o) – Emanuel Lima de Oliveira – Prefeito de

Santo Antônio dos Oliveiras;

p) – Francisco Nagib Buzar de Oliveira –
Deputado Estadual;

q) – José Juscelino dos Santos Rezende
Filho – Ministro das Comunicações do
Brasil;

r) – Antônio Soares de Sena – Prefeito de
Gonçalves Dias;

s) – Erlânio Furtado Luna Xavier – Prefeito de
Igarapé Grande.

Art. 2º - A Comenda de honra será entregue aos
homenageados ou representantes em Solenidade, pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, no dia 17 de
julho de 2023.

  Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 14 DE

JULHO DE 2023.

Deibson Pereira Freitas

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 20/07/2023 16:59:54 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2256

3/4www.trizideladovale.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1634/2023 - 18/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-7269

EQUIPE DE GOVERNO

Deibson Pereira Freitas
Prefeito(a)

Gustavo Castro Brandao Filho
Vice-Prefeito(a)

Thamirys Brandão da Conceição
Gabinete do Prefeito

Maria Sônia Silva Abreu
Secretaria de Educação

Maria Rosilene Silva
Secretaria de Assistência Social

Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros
Secretaria de Saúde

Charles Pierre Galindo Bedor
Secretaria de Planejamento e Relações
Institucionais

Victor Denner Vasconcelos Fernandes
Secretaria de Finanças

Alisson Polinelli Pascoal Costa
Secretaria de Segurança Pública e Cidadania

Lívio Barroso Maia
Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca Pesca

Raimundo Gomes Fernandes Filho
Secretaria Municipal de Meio -ambiente e
Recursos Naturais

José Francisco Silva
Secretaria de Esportes

Francisco das Chagas Melo da Silva
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Miguel de Abreu Zusar
Secretaria de Infraestrutura

Enoque de Sá Barreto Filho
Secretaria de Administração

Ivanilson Soares de Lima
Controladoria Geral

Edson Gomes Martins da Costa
Procuradoria Geral

Heider Carlos Matos
Assessoria de Comunicação e Imprensa

Dina Selma Leal
Secretaria Municipal da Mulher

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 20/07/2023 16:59:54 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2256

4/4www.trizideladovale.ma.gov.br

		oficialdiario2021@gmail.com
	2023-07-20T17:00:01+0000
	Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto
	Diário Oficial: 1634/2023  issn 2764-7269, BR, ICP-BrasilPF A3,   CRISTIANE CRUZ DE FREITAS:***.801.323-** [A5627152F2ED6355]